

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

یونس نگاه - کابل

۱۲ اپریل ۲۰۲۰



زمان در ارگ مجاله شده است

در لاف زدن هم "صالح" نفر دوم است. نفر اول رئیسش می‌باشد. در صفحه ارگ از "اشرف غنی" این پراگراف نقل شده است: "رئیس جمهور غنی با اشاره به وضعیت مبهم به وجود آمده در اثر ویروس کرونا، گفت که این نخستین مرحله در تاریخ کشور می‌باشد که هیچ فردی نمی‌داند این فاجعه چقدر ادامه خواهد یافت، اما به عواقب آن آگاه هستیم. وی افزود که دنیا در ابهام قرار خواهد داشت، اما مردم افغانستان در ابهام قرار ندارند و تقاضای آنان به زودی به تحلیل مبدل گردید".

به این عبارات توجه کنید:

۱ - دنیا در ابهام قرار خواهد داشت اما مردم افغانستان در ابهام قرار ندارند!

۲ - تقاضای آنان (مردم) بزودی به تحلیل مبدل گردید.

۳ - این نخستین مرحله در تاریخ کشور می‌باشد.

"غنی" در گدودگویی هم اول نمره است. او می‌گوید "هیچ فردی نمی‌داند" که فاجعه کرونا چقدر ادامه خواهد یافت، اما ما از عواقبش "آگاهیم". سیاستمداران کشورهای دیگر حتی وقتی می‌دانند چه چیزی در حال اتفاق افتادن است، در پیش‌بینی عواقب آن دچار شک‌اند و می‌کوشند خود را به تدریج آگاه سازند. غنی اما نمی‌داند چه اتفاق می‌افتد ولی از عواقبش آگاه است.

عبارت آخری آن متن تاریخی این است: "تقاضای آنان (مردم) به زودی به تحلیل مبدل گردید". تقاضای ملت‌های دیگر شنیده می‌شود، بعد رد یا رفع می‌گردد. اما در افغانستان تقاضا به تحلیل مبدل می‌گردد و در ارگ ذخیره می‌شود.

شاید این عبارت "تقاضای آنان بزودی به تحلیل مبدل گردید" با نظم دستوری که شما از زبان بلدید، همخوانی نداشته باشد و از خود بپرسید قید "بزودی" را معلم گفته بود با مبدل خواهد شد یا مبدل خواهد گردید استفاده می‌شود و برای زمان گذشته "بزودی" نمی‌شود گفت، اما در ارگ شرایط فرق کرده است. آنان تصور دارند که در تاریخ افغانستان بسیار چیزها برای اولین بار در حال اتفاق افتادن است. معاون غنی هم دیروز چند بار تأکید کرد که فلان و فلان کارشان در تاریخ افغانستان بی‌سابقه بوده است. زبان نیز برای تحمل این تغییرات بی‌سابقه باید تغییر کند و پس از این زمان آینده و حال و گذشته باهم خلط می‌شود. آنچه دیگران در آینده می‌کنند در ارگ آن را در گذشته خواهند کرد. استفاده "مرحله" هم در زبان غنی با زبان شما فرق دارد. "نخستین مرحله در تاریخ کشور" همان معنای "نخستین بار در تاریخ کشور" را می‌دهد. پیش آنان مرحله تاریخی دیگر، معنای سابق را ندارد. وقتی غنی و صالح باهم باشند، مراحل تاریخی فرو می‌ریزند و زمان اگر به دستور تن ندهد، مجاله خواهد شد. در مسیر عجیب قرار گرفته‌اید ملت، خود را محکم بگیرید. جمپ و جل در راه است.